



# Comune di ANZIO

Provincia Roma

## ANALISI DEI PREZZI

### LAVORI

Riasfaltatura di un tratto di Via Pascarella

**COMMITTENTE**  
**IMPRESA**

Consorzio di Lavinio S. Olivo-S. Anastasio

**CONTRATTO**  
**N° Repertorio**  
**Registrato il**  
**presso**  
**al n.**  
**Mod.**  
**Volume**  
**Foglio**

del

**PROGETTISTA**

**IL TECNICO**

---

**Data** 03/11/2022



## ANALISI NUOVO PREZZO: N.P. 01

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo Unitario €	Importo €
Desc.	<p>Rialzo a quota strada di chiusini/griglie esistenti di qualsiasi tipo e dimensioni consistente in:- smontaggio del chiusino/griglia compreso il taglio e la demolizione dell'asfalto o del cemento;- demolizione o innalzamento delle pareti del pozzetto, di qualsiasi materiale o spessore, con impiego di mattoni pieni e malta bastarda fino alla nuova quota di appoggio del chiusino/griglia; - ricollocamento in opera di chiusino/griglia compreso eventuali zanche di ancoraggio;- sigillatura e intonacatura finali delle parti interne del pozzetto con cemento;- ripristino della massiciata stradale, del bynder, del tappeto di usura di 3 cm perfettamente raccordato con la pavimentazione esistente;- raccolta e trasporto del materiale di risulta alla discarica autorizzata;- ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p>				
	<b>A) Manodopera</b>				
1	Operaio specializzato	h	0,50	28,71	14,36
2	N.P. 01.02 Operaio generico	h	0,50	24,05	12,03
	TOT. Manodopera				26,39
	<b>B) Materiali</b>				
3	N.P. 01.03 Mattoni pieni 5.5x12x25	cad	15,00	0,35	5,25
4	N.P. 01.04 Cemento e sabbia	corpo	1,00	5,10	5,10
	TOT. Materiali				10,35
	<b>C) Nolo</b>				
5	N.P. 01.05 Autocarro	h	0,50	110,00	55,00
6	N.P. 01.06 Compressore con martello demolitore	h	0,50	27,64	13,82
	TOT. Nolo				68,82
	TOTALE				105,56
	<b>SOMMANO</b>				105,56
	Spese generali (15,0000 %)				15,83
	<i>di cui Sicurezza (0,0000 %)</i>				0,00
	Utile d'Impresa (10,0000 %)				12,14
	Pers. (0,0000 %)				0,00
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				<b>133,53</b>

Unità di Misura: cad

Dicconsi: centotrentatre,53